
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

DIREZIONE      GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO 
 

 
SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 

 
 

UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche  Gestionali e Geografiche     

 
 
OGGETTO:    Riferimento Determinazione Dirigenziale DRG006/121 del 23/07/2018 -  Acquisto 

tramite il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – M.E.P.A” dei Servizi  

VOCI2018A (Rilievo aereo con camera digitale di aree con quota uguale o superiore 

ai 1000 metri s.l.m.) e VOCI2018B (Rilievo aereo con camera digitale di aree con quota 

inferiore ai 1000 metri s.l.m.) – Ordine di acquisto n. 4417542- Società IRS ITALIAN 

REMOTE SENSING S.r.l. -   Impegno di spesa - CIG: 757126772D -. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 
DATO ATTO che: 
 

 con Determinazione Dirigenziale DRG006/121 del 23/07/2018 sono stati acquisiti  i 
Servizi “VOCI2018A (Rilievo aereo con camera digitale di aree con quota uguale o 



superiore ai 1000 metri s.l.m.)” e “VOCI2018B (Rilievo aereo con camera digitale di aree 
con quota inferiore ai 1000 metri s.l.m.)” della Società  IRS ITALIAN REMOTE SENSING 

S.r.l. tramite M.E.P.A.; 
 

 è stato nominato RUP il Dott. Vincenzo Rivera Dirigente ad interim del Servizio “Sistema 
Informativo Regionale E Rivoluzione Pubblica Amministrazione”; 

 

  è stato prenotato  l’impegno di spesa di  97.356,00 (novantasettemilatrecentocinquantasei/00) 
IVA del 22% inclusa - sul capitolo n. 11417 del bilancio del l’esercizio finanziario 2018 – Piano dei 

CONTI: U.1.03.02.19.011 a favore della Società IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.r.l.; 

 

VISTO l’Ordine di Acquisto MEPA n. 4417542 relativo all’acquisto dei Servizi “VOCI2018A (Rilievo 
aereo con camera digitale di aree con quota uguale o superiore ai 1000 metri s.l.m.)” e 

“VOCI2018B (Rilievo aereo con camera digitale di aree con quota inferiore ai 1000 metri 
s.l.m.)” della Società IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.r.l.; 
 

VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 
riportano di seguito il CIG: 757126772D; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, 

previsti dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale; 

 
per quanto  esposto in premessa: 

D E T E R M I N A 

 di impegnare la somma di  €. 97.356,00 (novantasettemilatrecentocinquantasei/00) IVA del 
22% inclusa, prenotata con Determinazione Dirigenziale DRG006/121 del 23/07/2018 – 

numero prenotazione 217 - sul Capitolo di spesa n. 11417 esercizio finanziario 2018 – Piano 
dei CONTI: U.1.03.02.19.011 a favore della Società IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.r.l.;   

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 
adempimenti.  

 
 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Domenico Collalti Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 


